
Rada Miejska 
w Nowym Mieście Lubawskim 
 

P r o t o k ó ł   Nr  IX/2007 
 
z IX-tej sesji Rady Miejskiej  w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu 19 czerwca 2007 r. 
w sali Nowomiejskiego Domu Kultury. 
Sesję rozpoczęto o godz. 14,05  a zakończono o godz. 15,45. 
Na ustawowy skład 15 radnych w sesji według listy obecności uczestniczyło 14 radnych . 
Lista obecności radnych stanowi Zał. Nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi Zał. Nr 2 do protokołu.  
Obrady  prowadził  -  Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
- Sekretarz Miasta       -  Katarzyna Kaniewska 
- Radca Prawny           -  Dionizy Szwedowski 
- Młodszy referent      -  Magda Cieszyńska 
- Inspektor                  -  Małgorzata Bukowska 
- obywatele miasta 
 
Zatwierdzony porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji. 

- stwierdzenie quorum. 
2.  Wybór sekretarza obrad. 
3.  Przedstawienie porządku obrad. 
4.  Przyjęcie protokołu z VIII - mej sesji Rady Miejskiej. 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
6. Sprawozdanie kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście  
    Lubawskim za 2006 rok z działalności ośrodka. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
    w Nowym Mieście Lubawskim. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyŜszenia kryterium dochodowego dla osób i rodzin  
    ubiegających się o udzielanie nieodpłatnej pomocy w ramach programu wieloletniego  
   „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania”. 
9. Sprawozdanie z realizacji w latach 2004 – 2006 Planu gospodarki odpadami gminy Nowe  
    Miasto Lubawskie na lata 2004 – 2007 z perspektywą lat 2008 – 2011. 
10. Interpelacje i wnioski. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim  
      Nr IV/12/06 z dnia  27 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia  budŜetu gminy Nowe Miasto  
      Lubawskie na 2007 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnej opłaty za usługi w zakresie odbierania  
      odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróŜniania zbiorników  
      bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej przy ul. Tysiąclecia  
      w Nowym Mieście Lubawskim stanowiącej własność gminy miejskiej. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości  
      stanowiących własność Powiatu Nowomiejskiego na rzecz Gminy Miejskiej Nowe Miasto  
      Lubawskie. 
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15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
16. Zakończenie sesji. 

Ad. pkt. 1 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski, 
stwierdzając na podstawie listy obecności, Ŝe w sesji uczestniczy 14 radnych, a więc obrady są 
prawomocne.  

Ad. pkt. 2 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski  na sekretarza obrad zaproponował  
radną – Mariolę Orzechowską. Rada Miejska  przy 14 głosach "za" wybrała radną  – Mariolę 
Orzechowską na sekretarza obrad. 

Ad. pkt. 3 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski zaproponował wniesienie zmiany do 
porządku obrad  w ten sposób, aŜeby punkty 13 i 14 przenieść na początek obrad to jest na punkty 
7 i 8 ,a pozostałe punkty w dalszej kolejności pozostają. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poddał pod głosowanie, kto jest za 
proponowaną zmianą ? 
Rada Miejska wprowadziła powyŜszą zmianę do porządku obrad przy 14 głosach „za”. 
Radni innych propozycji zmian w porządku obrad nie wnieśli. 

Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski przedstawił porządek obrad po 
zmianie. 

Ad. pkt. 4 
 

Protokół  z VIII- mej  sesji Rady Miejskiej był wyłoŜony do wglądu w Referacie 
Organizacyjnym  Urzędu Miejskiego, jak równieŜ przed sesją, a radni mieli moŜliwość zapoznania 
się z jego treścią.  Protokół z VIII-mej sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską  przyjęty 
jednomyślnie ( przy 14 radnych biorących udział w głosowaniu). 

 
Ad. pkt. 5 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poinformował, iŜ sprawozdanie  

z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym przedstawiła Burmistrz Miasta–Alina 
Kopiczyńska na wczorajszym wspólnym  posiedzeniu komisji, a informację międzysesyjną radni 
otrzymali na piśmie. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami 
oraz o wydanych zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego stanowi Zał. Nr 3 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski stwierdził, iŜ w związku z tym, Ŝe 
radni nie mają pytań uwaŜa sprawozdanie za przyjęte przez Radę. 
 

Ad. pkt. 6 
 

Sprawozdanie kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 
Lubawskim  za rok 2006 szczegółowo przedstawiła kierownik ośrodka pani ElŜbieta Rogowska na 
posiedzeniu wspólnych komisji oraz w skrócie omówiła na posiedzeniu sesji.  
Sprawozdanie oraz plan potrzeb ośrodka w zakresie pomocy społecznej na 2007 r. stanowią zał.  
Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poddał pod głosowanie w/w. 
sprawozdanie wraz z potrzebami ośrodka na 2007r. 
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Rada Miejska jednomyślnie (przy 14 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim z działalności ośrodka za 
2006 rok. 

Ad. pkt. 7 
 
 Kierownik MOPS – ElŜbieta Rogowska  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w  sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Nowym Mieście Lubawskim. 
 Rada Miejska przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę w tej sprawie. 
 
Uchwała Nr IX/48/07 –stanowi Zał. Nr 5 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 8 
 

Kierownik MOPS – ElŜbieta Rogowska  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
podwyŜszenia kryterium dochodowego dla osób i rodzin  ubiegających się o udzielanie 
nieodpłatnej pomocy w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania”. 

Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyŜszenia kryterium dochodowego dla osób i rodzin  
ubiegających się o udzielanie nieodpłatnej pomocy w ramach programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie doŜywiania”. 
 Rada Miejska przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę w tej sprawie. 
 
Uchwała Nr IX/49/07 –stanowi Zał. Nr 6 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 9 
 

Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska poinformowała, iŜ w dniu wczorajszym 
sprawozdanie z realizacji w latach 2004 – 2006 Planu gospodarki odpadami gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2004 – 2007 z perspektywą lat 2008 – 2011 zostało omówione przez 
pracownika Wydziału Budownictwa p. Magdę Cieszyńską. Radni wraz z materiałami na sesję 
otrzymali sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poddał pod głosowanie w/w. 
sprawozdanie. 

Rada Miejska jednogłośnie ,przy 14 głosach „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji  
w latach 2004 – 2006 Planu gospodarki odpadami gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2004 – 
2007 z perspektywą lat 2008 – 2011. 
 

Ad. pkt. 10 
 
W zapytaniach i wolnych wnioskach głos zabierali: 

Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska udzieliła odpowiedzi na wczorajsze zapytania  
i wnioski z komisji : 
- dot. mapki do uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości  
stanowiących własność Powiatu Nowomiejskiego na rzecz Gminy Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie -  radni otrzymali mapki z zaznaczonym terenem,  który moŜe zostać przejęty od 
Powiatu, poniewaŜ Rada Powiatu wcześniej podjęła uchwałę w sprawie przekazania w drodze 
darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie przy ul. Kopernika. 



 4 

Darowane nieruchomości zostaną wykorzystane przez Gminę Miejską na powiększenie 
nieruchomości przeznaczonych pod zieleń urządzoną oraz na poszerzenie istniejącego parkingu. 
- dot. wysokości górnych stawek opłat za odpady – wynika to z art. 6 ust.2 ustawy o odpadach. 
Dotychczas obowiązywały stawki określone w 2002 roku uchwałą Rady Miejskiej Nr 
XXXVIII/232/2002 na poziomie 5,00zł. brutto za pojemnik SM 110 l. oraz 50,00zł. za 1m3, wg 
wyliczeń MZK rzeczywisty koszt wywozu odpadów z pojemnika SM 110 w 2006 r. wyniósł 
5,96zł. brutto (bez amortyzacji sprzętu). Zaproponowane górne stawki przez MZK to 6,50zł. za 
pojemnik 110 l oraz 65zł. za 1m3. Przyjęte w uchwale stawki są na poziomie porównywalnym do 
gmin sąsiednich np. Gm. Biskupiec za poj. 110 l – 8 zł., Gm. Nowe Miasto Lubawskie teŜ 8 zł. + 
2,50zł. za 1 km transportu. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Zapytał, ile % VAT –u jest? 
Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska 
Stawka VAT na odpady jest 7%. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Poinformował, iŜ ludzie zwracają uwagę na problem opróŜniania pojemników plastikowych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Wczoraj p. Cieszyńska wyjaśniła nam i przedstawiła plan działania Urzędu Miejskiego w tym 
kierunku. 
Młodszy Referent – Magda Cieszyńska 
Poinformowała, iŜ my zgłaszamy na bieŜąco wypróŜnianie pojemników, oni przyjeŜdŜają. Ostatnio 
jednak samochód miał awarię i były opóźnienia. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Stwierdził, iŜ firma, która zajmuje się odpadami komunalnymi ma obowiązek równieŜ odbierać 
odpady segregowane. U nas przy Spółdzielni zalega to ponad tydzień. 
Młodszy Referent – Magda Cieszyńska 
KaŜdy właściciel nieruchomości ma prawo Ŝądać od osoby, z którą ma podpisaną umowę, aby 
odbierała odpady segregowane. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Tak rozumiem, ale co się z nimi dzieje? 
Dyrektor MZK – Benedykt Stecki 
Wyjaśnił, iŜ my jako jedni z których odbieramy mamy podpisaną teŜ umowę z firmą , która 
odbiera odpady segregowane i  na Ŝyczenie osoby, która zawiera z nami umowę teŜ musimy 
odbierać. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Ja rozumiem, ale co się z nimi dzieje? 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Obowiązkiem firmy MZK jest to odebrać i skierować we właściwe miejsce. 
Dyrektor MZK – Benedykt Stecki 
Mam podpisaną umowę, mamy podwykonawcę , bo MZK nie jest w stanie tego samemu robić. 
Radna – Lilia Karczyńska 
Zapytała, czy ta opłata 8zł + VAT będzie obowiązywała kaŜdego uŜytkownika posesji prywatnej ? 
Dyrektor MZK – Benedykt Stecki 
Wyjaśnił , iŜ jest to górna granica jaką mogą stosować przedsiębiorcy przy odbiorze, nie moŜe być 
wyŜsza. Ona nie będzie taka, ona będzie taka jak wynika z kalkulacji.  
Radny – Adam Straus 
Zwrócił się do dyrektora MOSiR z zapytaniem co się dzieje z boiskami, Ŝe jest trawa wypalona na 
głównej płycie, dlaczego boisko nie jest podlewane nocą, a w dzień jak świeci słońce. 
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Dyrektor MOSiR – Stefan Grabowski 
Wyjaśnił, iŜ generalnie system nawadniania boisk jest w chwili obecnej złym systemem. 
Podlewamy wodą z ujęcia wody, wodą zasoloną. Zamierzam w najbliŜszym czasie przedstawić 
dalszą ofertę nawadniania boisk wodą z Drwęcy, wodą bez soli, wodą o podwyŜszonej 
temperaturze, wodą o lepszych mikroelementach. Jest to sytuacja na dziś. Przez całe Ŝycie boisko 
było podlewane zwykłą wodą z ujęcia. Generalnie naleŜy podlewać wodą ciepłą i nie przesadnie. 
Główną rzeczą jest system ukorzenionych substancji i ta wilgotność tkwi w jej ukorzenieniu. Przez 
intensywne, szczególnie w czerwcu natęŜenie meczy jest tendencja, gdzie trawa Ŝółknie. Z chwilą 
zakończenia sezonu przyjdzie kolejny moment, jak nawoŜenie. Muszę powiedzieć, Ŝe system 
nawoŜenia nie był robiony profesjonalnie i obiecuję, Ŝe w ciągu dwóch ,trzech tygodni te źdźbła 
trawy górą Ŝółte uzyskają soczysty kolor zielony. Podlewanie nocą – wymaga to zmian 
organizacyjnych, wymaga to przestawienia ekip, dodatkowych nakładów, dodatek za pracę nocą 
20% ,a więc to są kolejne koszty. Nie mówię nie.  
W ostatnim okresie cały wysiłek załogi musiałem skierować na posprzątanie Partęczyn. Zostałem 
tylko z jednym pracownikiem. Wobec Wysokiej Rady mówię, Ŝe to ja będę ponosił pełną 
odpowiedzialność za uschnięcie boiska, pod warunkiem, Ŝe w godzinach, kiedy będzie susza, 
a będzie zakaz gier będzie po prostu to przestrzegane. W najbliŜszym czasie trzeba będzie 
przygotować projekt modernizacji trzeciego boiska „Dąbrówki” i będę zabiegał o wszystko, aby z 
trzech boisk było jedno z boisk ze sztuczną trawą na treningi, aby po prostu nie korzystać z boisk 
szczególnie w okresie lata. Nie da to się zrobić dziś, ani jutro. Jestem dziś równieŜ po rozmowie z 
panem Starostą i to jest pomysł na przyszły rok. Finansowanie środków, niewielkich środków 
przez miasto Nowe Miasto Lubawskie, ale to jest kierunek, w którym naleŜy iść. 
Reasumując, nawadnianie wodą z Drwęcy i nowe boisko ze sztuczną trawą. 
Radny – Adam Straus 
Panie dyrektorze ,najwaŜniejsza rzecz, Ŝe my mamy tylko jedno nawadnianie i trzeba zakupić 
sprzęt, Ŝeby podlewać drugie boisko, bo trawa naprawdę wyschnie. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Pan dyrektor obiecuje, Ŝe za trzy tygodnie będzie podlewał wodą z Drwęcy ,ale jak pan to zrobi, 
czy zasolona jest woda w wodociągu? Jeśli pan radnym obiecuje, Ŝe za trzy tygodnie będzie 
podlewał wodą z Drwęcy to musi mieć pan pozwolenie wodnoprawne, którego pan w trzy 
tygodnie na pewno nie załatwi. 
Dyrektor MOSiR – Stefan Grabowski 
Ja nie mówiłem o trzech tygodniach o podlewaniu wodą z Drwęcy, mówiłem, Ŝe przez okres, 
kiedy nie ma teraz meczy trawa będzie soczysta, zielona. Woda z ujęcia, a woda rzeczna to są dwie 
róŜne wody. 
Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kopiczyński 
Nie zgodzę się z panem, Ŝe woda jest zła. Ci którzy przyjeŜdŜają podziwiają murawę, która jest 
dość stara juŜ, a jednak dobrze utrzymana podziwiając, Ŝe ktoś zwykłymi prostymi nakładami 
potrafił to utrzymać, a wiec nie mówmy, Ŝe nie moŜna tą wodą , trzeba nowej wody. Dąbrówka po 
prostu wyschła. Trzeba zrobić prosty zabieg: wziąć wąŜ w rękę, podłączyć go i podlewać. 
Dyrektor MOSiR – Stefan Grabowski 
Osadnik na „Dabrówce” – ostatnie badania kontrolne w czerwcu – było to metodą 
przedmuchiwania nie stwierdziły Ŝadnych przecieków. NiezaleŜnie od tego uprzejmie informuję, 
Ŝe chcemy, jestem po rozmowie z kierownikiem Wydziału Budownictwa ,Ŝeby to jednak odkryć, 
trzeba studzienkę rozebrać, udroŜnić ten kanał, ale na wszystko trzeba czasu. Proszę mi wierzyć, 
ale wczoraj zacząłem siódmy tydzień pracy.  Wszystkie uwagi przyjmuję i będę na bieŜąco 
informował. 
Radny – Adam Kłosowski 
Czy woda do podlewania była brana z wodociągów miejskich? 
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Radny – Bogdan Cieplak 
Dyrektor mówił, Ŝe z ujęcia własnego. 
Radna – Lilia Karczyńska 
Powróciła do wczorajszej wypowiedzi w sprawie przyjazdu delegacji Hude. Wczoraj wieczorem 
sobie analizowałam, Ŝe na początku roku prawdopodobnie został podpisany projekt między 
współpracą miasta Hude a miastem Nowe Miasto. Tak więc ta wizyta tej grupy baletowej, 
spotkanie z Bagatelką była juŜ zasygnalizowana wcześniej, wiadomo było Ŝe oni przyjadą. Więc 
bardzo proszę panią sekretarz, Ŝeby na przyszłość porządnie pilnowała harmonogramu spotkań  
i przyjazdu delegacji z Hude i Ŝeby nie zabrakło na przyszłość naszych władz podczas tych 
spotkań. ZłoŜyła wniosek, Ŝeby uhonorować Bagatelkę, która otrzymała na przeglądzie „Złotą 
Gapę”- to jest zespół młodzieŜowy, oni reprezentują nasze miasto. NaleŜy zaznaczyć, Ŝe my o tym 
wiemy, my ich podziwiamy i my im za to dziękujemy, Ŝe oni rozsławiają nasze miasto. Poza tym 
Bagatelka była w zeszłą sobotę na międzynarodowym pokazie tanecznym w Olsztynie. Ponadto 
składam wniosek, Ŝeby równieŜ uhonorować Dominika Światkowskiego – 9 letniego chłopca, 
który przecudownie śpiewa i otrzymał na przeglądzie „Srebrną Gapę”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Zasugerował, aŜeby co roku czy przed zakończeniem, wzorem innych gmin przyjmować tych 
najlepszych uczniów z nauczycielem, trenerem, Ŝeby pani burmistrz mogła w sposób kameralny 
spotkać się. Z mojej wiedzy wiem, Ŝe pani burmistrz do tego tematu podchodzi. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej – Ewa Kijora. 
Poinformowała, iŜ w tym roku pani burmistrz juŜ pierwsze kroki poczyniła w tym kierunku, 
poniewaŜ najlepsi uczniowie z klas VI Szkoły Podstawowej  i najlepsi uczniowie z gimnazjum za 
wyniki pojechali w nagrodę na wycieczkę ufundowaną przez Urząd Miejski. 
Radny – Marcin Deja 
Zwrócił się z zapytaniami: 
1). dotyczy to wyborów uzupełniających  jak wygląda stan informacji społeczeństwa w tych 
wyborach, poniewaŜ były jakieś plakaty, ogłoszenia, obwieszczenia, ja takich nie widziałem . Poza 
tym Urząd Miasta posiada stronę internetową, na której równieŜ nie ma takich informacji. Istnieje 
równieŜ Biuletyn Informacji Publicznej  na którym takiej informacji nie poszukałem. 
2) w informacji międzysesyjnej pani burmistrz mamy napisane, Ŝe jest przeprowadzana kontrola    
w Miejskim Zakładzie Komunalnym – kto ją przeprowadza i jaki jest zakres tej kontroli? 
3) złoŜył wniosek formalny dot. zmiany odbywania godzin posiedzeń Rady. Wniosek ten moim 
zdaniem jest uzasadniony, bo nie jest to najlepsza pora, bo mieszkańcy nie mogą brać udziału. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Stwierdził, iŜ jedynym uzasadnieniem kolegi radnego jest to, Ŝe mieszkańcy nie mogą brać udziału 
w tych sesjach. Wszystkie sesje w naszym powiecie, łącznie z powiatem jak i sesje w sąsiednich 
miast są o godzinach 12-tej, 10 -tej i o 14- tej, ale wniosek formalny padł. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Stwierdził, iŜ ma pan rację, tylko  jest inna struktura na wsi a inna struktura w mieście. Ludzie 
pracujący na wsi maja własne gospodarstwa rolne nie są zobowiązani czasowo. Natomiast ludzie w 
mieście pracują do 15-tej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Poinformował, iŜ wczoraj radny Obuchowski mówił, Ŝe sesja w Iławie jest o godzinie 12-tej. 
Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska 
Udzieliła odpowiedzi , iŜ informacja dot. wyborów została rozmieszczona na terenie miasta. 
Obwieszczenie zostało zamieszczone w miejscach zwyczajowo przyjętych. Jest takŜe w siedzibie 
Urzędu. W tej chwili nie mam dostępu do komputera, ale sprawdzę to. Informacja była takŜe 
przekazana do prasy. 
Radny – Marcin Deja 
BIP to rzecz , która powinna zawierać takie informację. 



 7 

Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska 
Stwierdziła, iŜ rzeczywiście, jest to obowiązek, Ŝe to powinno być zamieszczone. Sprawdzę to.   
Z mojej wiedzy było, jeŜeli tego rzeczywiście nie ma wyciągnę konsekwencje. 
Radny – Adam Kłosowski 
Społeczeństwo Nowego Miasta domaga się informacji kiedy są sesje,bo mieszkańcy nie wiedzą. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Jest wniosek ,aŜeby informacja o terminach, miejscu sesji była szersza. 
Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kopiczyński 
W poprzedniej kadencji wszystkie sesje odbywały się w poniedziałki o godz. 17-tej 
Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska 
Udzieliła odpowiedzi, iŜ kontrolę w Miejskim Zakładzie Komunalnym w Nowym Mieście 
Lubawskim przeprowadzają pracownicy Urzędu Miejskiego : 1 osoba zajmująca się finansami i 2 
osoby zajmujące się organizacją. Zakresu kontroli nie mam przy sobie, w przerwę pójdę, przyniosę  
i szczegółowo przedstawię. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Stefan Zieliński 
Poinformował, iŜ korzystając z obecności pani dyrektor Szkoły Podstawowej chciałem powiedzieć, 
Ŝe moja wiedza jeŜeli chodzi o odbytą olimpiadę na terenie Warsztatów Terapii Zajęciowej 
corocznie była tam obecność dzieci ze Szkół Podstawowych i Gimnazjum. Przykro mi stwierdzić, 
Ŝe niezaleŜnie od powiadomienia tychŜe szkół obecność ani jednej ani drugiej szkoły nie została 
zaznaczona. Prosiłbym, aby w przyszłości jednak korzystać z takich  zaproszeń i jedno czy dwoje 
dzieci mogłoby zaznaczyć tam swój udział. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Zwrócił się z zapytaniem jakie efekty przyniosło działanie sprawdzające szczelności kanalizacji na 
terenie miasta. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Udzielił odpowiedzi , iŜ kontrola jeszcze nie jest zakończona, bo to jest sukcesywnie prowadzona 
Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska 
Są kontynuowane prace związane z uporządkowaniem sieci kanalizacyjnych. Pełna informacja, 
zgodnie z ustaleniami, które były przeprowadzone jeszcze w ubiegłym tygodniu z panem 
komendantem StraŜy Miejskiej będzie przekazana w przyszłym tygodniu. Będzie ona dotyczyła 
zakresu przeprowadzonych kontroli od momentu kiedy było wszczęte postępowanie. 
Informacja zostanie przekazana do prasy. 
Komendant StraŜy Miejskiej – Henryk Kreński 
Myślę, Ŝe kontrola, którą przeprowadzaliśmy przynosi oczekiwane efekty . Kontrole zaczęły się  
około 19 kwietnia i trwają w dalszym ciągu . Przyznam się szczerze, Ŝe aŜ tak tragicznie to nie 
wygląda. Odpowiadając na pytanie chciałbym odpowiedzieć, Ŝe technicznie to nie jest prosta 
sprawa, bo same zadymianie, korzystając z tego urządzenia to jest 50%. Musimy korzystać z 
pomocy samochodu ascenizacyjnego, musimy korzystać z pomocy pracowników MZK, w chwili 
kiedy ta obecność jest uzasadniona. My korzystamy z usług firmy Wodociągi Iławskie, prowadzą 
na bieŜąco kontrolę w zakresie badania szczelności instalacji kanalizacyjnej pod kątem 
odprowadzania wód opadowych. My zaczęliśmy kontrolę od obrzeŜy miasta, tam gdzie nie ma 
instalacji kanalizacyjnej , interesowały nas ścieki wodne, rowy , instalacje deszczowe.  
W niektórych rejonach miasta mieszkańcy doznawali szoku, widząc Ŝe np. na danej ulicy w co 4 
posesji pojawiał się dym. Na dzień dzisiejszy skończyliśmy kontrolę w ul. Ogrodowej.  
Będą wnioski pokontrolne, ujawnione zostały bezpośrednio odprowadzenia do rzeki Drwęcy. 
Celem tych działań jest to , Ŝeby ta rzeka była rzeką czystą, tak jak kiedyś najczyściejsza  
w Europie. Na dzień dzisiejszy powiem tak, Ŝe w 38 - 40 osób właścicieli posesji zostały 
ujawnione odprowadzenia bezpośrednio do ścieku wodnego, do instalacji deszczowej i rowów.  
Suma nałoŜonych mandatów jest około 14.000zł. Myślę, Ŝe ta akcja przyniesie same korzyści. 
Trzeba pogratulować tu pani burmistrz, Ŝe zleciła kontrolę, myślę, Ŝe to było wszystko zasadne. 
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Kary, które wpłynęły pokrywają w całości koszty tej akcji, czyli miasto praktycznie nie traci 
a zyski są. My w tej chwili eliminujemy te wszystkie sprawy związane z nielegalnym przyłączem 
do posesji , do instalacji sanitarnej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Te działanie moŜe teŜ procentować przy ubieganiu się o czystość Drwęcy , o czystość w tym 
mieście i o ubieganie się ewentualne środki pomocowe zewnętrzne. 
Poprosił radnego – Marcina Deję o powtórzenie wniosku formalnego. Jest pewne 
niebezpieczeństwo, takie, Ŝe w piątek komisje połączone a jest sobota i niedziela jest pat, bo  
i pracownicy Urzędu i burmistrz muszą przygotować dokumenty, Ŝeby państwu dać. Zgodnie ze 
statutem jest to trzy dni przed posiedzeniem. Praktycznie te trzy dni są skumulowane w 
weekendzie. 
Radny – Jarosław Oelberg 
Panie Przewodniczący, ale nikt nie mówi, Ŝe to ma być poniedziałek, moŜe to być wtorek, ale Ŝeby 
to się powtarzało cyklicznie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Ja zrozumiałem, Ŝe mówimy o poniedziałku. JeŜeli nie to przepraszam. 
Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kopiczyński  
Jeśli tak, to jak to się ma wczorajsza wspólna komisja a dzisiejsza sesja. Tu przez jeden dzień, a 
tam przez weekend. UwaŜam, Ŝe moŜna to było robić i moŜna robić. To róbmy nie w piątek a w 
czwartek te wspólne komisje. UwaŜam, Ŝe wniosek radnego jest słuszny i moŜna sesje robić we 
wtorki. 
Radny – Marcin Deja 
Zgłosił wniosek formalny, który brzmi : wnoszę o przesunięcie godzin odbywania sesji z godziny 
1400 na godzinę 1700 i proponuję, aby tym dniem był wtorek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poddał pod głosowanie wniosek 
radnego Marcina Deja , który proponuje, aŜeby sesje odbywały się we wtorek o godz. 1700. 

Rada Miejska  przegłosowała wniosek formalny radnego Marcina Deja przy 13 głosach 
„za” i 1 głosie wstrzymującym. 
Radna – Lilia Karczyńska 
A mój złoŜony wniosek o uhonorowanie Bagatelki i Dominika Światkowskiego za osiągnięcia 
przegłosować  
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Ja myślę, Ŝe tu nie potrzeba wniosku i glosowania, jest tak jasne jak słońce i naleŜy ich 
uhonorować. 

Ad. pkt. 11 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poprosił przewodniczącego Komisji 
BudŜetu, Finansów i Planowania – Jarosława Oelberga o przedstawienie opinii Komisji BudŜetu, 
Finansów i Planowania dot. projektu uchwał w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2007r. 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Planowania – Jarosław Oelberg  odczytał 
opinię Komisji BudŜetu, Finansów i Planowania do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim Nr IV/12/06 z dnia 27 grudnia 2006r. w sprawie 
uchwalenia budŜetu gminy Nowe Miasto Lubawskie, którą komisja przy 4 głosach „za” 
pozytywnie zaopiniowała. 
Opinia stanowi Zał. Nr 8 do protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim  
Nr IV/12/06 z dnia  27 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia  budŜetu gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na 2007 rok. 
 



 9 

Rada Miejska jednomyślnie ( przy 14 głosach „za”) podjęła uchwałę w tej sprawie. 
 
Uchwała Nr IX/50/07  - stanowi Zał. Nr 9 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 12 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andzrej Nadolski po  odczytaniu poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej opłaty za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróŜniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” podjęła uchwałę w powyŜszej 
sprawie.  
 
Uchwała Nr IX/51/07  - stanowi Zał. Nr 10 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 13 
 
Projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej przy ulicy Tysiąclecia  

w Nowym Mieście Lubawskim stanowiącej własność gminy miejskiej. 
Radny – Bogdan Cieplak 
Dla kogo jest ta działka ? 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 
Jest to chyba nieistotne, jest to działka na polepszenie warunków istniejącej juŜ zabudowy działki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po  odczytaniu poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej przy ulicy Tysiąclecia w Nowym 
Mieście Lubawskim stanowiącej własność gminy miejskiej. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za” i 1głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  
w powyŜszej sprawie.  
 
Uchwała Nr IX/52/07  - stanowi Zał. Nr 11 do protokołu. 
 

Ad. pkt.14 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po  odczytaniu poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Nowomiejskiego na rzecz Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

Rada Miejska jednomyślnie (przy 14 głosach „za”) podjęła uchwałę w powyŜszej sprawie.  
 
Uchwała Nr IX/53/07  - stanowi Zał. Nr 12 do protokołu. 
 

Ad. pkt.15 
 

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzieliła pani Sekretarz Miasta – Katarzyna 
Kaniewska w punkcie 10. Ponadto dokonała uzupełnienia dot. wniosku w sprawie kontroli  
w Miejskim Zakładzie Komunalnym. Poinformowała, iŜ zarządzenie Burmistrza w sprawie 
przeprowadzenia kontroli w MZK  określa szczegółowy zakres kontroli w zakresie finansowej  
i organizacyjnej. Zakres obejmował : 
1) prawidłowość dokumentacji określającej zasady funkcjonowania jednostki, 
2) prawidłowość dokumentacji wewnętrznej, 
3) prowadzenie dokumentacji z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 
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4) wykonanie zaleceń pokontrolnych, 
5) administrowanie dochodami, w tym : prawidłowości rozliczania dotacji, przekazywania  
    nadwyŜki budŜetowej, 
6) dokumentację inwentaryzacyjną, 
7) efektywność wprowadzenia zmian w systemach grzewczych, 
8) zasady przeprowadzania remontów, 
9) dochody z tytułu sprzedaŜy energii cieplnej, 
10) rozliczanie delegacji słuŜbowych, 
11) przestrzeganie ustawy o zamówieniach publicznych. 
 

Ad. pkt. 16 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poinformował o pismach, które 
wpłynęły do pani burmistrz, a do wiadomości do przewodniczącego Rady Miejskiej. Następnie 
zapoznał radnych z treścią tych pism : 
1. Mieszkańców Okręgu Wyborczego nr 4 w sprawie obniŜenia kosztów indywidualnych  
    związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego.  
    Kserokopia pisma stanowi Zał. Nr 13 do protokołu.  
    Pismo to podpisał w imieniu mieszkańców radny Adam Kłosowski , który podjął działania w tej  
    sprawie. W tej chwili po uzgodnieniach z panią burmistrz, z panią sekretarz jest termin chyba  
    wstępnie ustalony , Ŝe pani burmistrz równieŜ jako reprezentant tej grupy wyborców spotka się  
    na spotkaniu, 
2. Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Piastowskiej 4 w sprawie wyjaśnienia zaistniałej  
    i  niezrozumiałej sytuacji związanej z drogą dojazdową do miejsca zamieszkania. 
    Kserokopia pisma stanowi Zał. Nr 14 do protokołu. 
    Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iŜ odpowiednie słuŜby Urzędu Miejskiego jak  
    i MZK tym problemem się zajmą. Rozmawiałem dzisiaj i jest moŜliwość szybkiego załatwienia  
    tej sprawy, 
3. Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Piastowskiej 2 w sprawie przekazania w formie darowizny    
    Gminie Miejskiej gruntów od wspólnot nr 1,2,3,4 i 6 w postaci : ciąg drogi wewnętrznej  
    osiedlowej, parkingów i skarpy, tj. po około 20-30 m w głąb drogi pod lasek. 
    Kserokopia pisma stanowi Zał. Nr 15 do protokołu. 
    Wniosek ten wpłynął teŜ do pani burmistrz i myślę, Ŝe Pani burmistrz podejmie w tym kierunku  
    działania. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski 
zamknął obrady IX-tej sesji Rady Miejskiej. 
 
 
 
              Sekretarz obrad                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
          Mariola Orzechowska                                                              Andrzej Nadolski 
                                                                                                             


